[image: ]

Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE QUILOMBO
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

PORTARIA Nº 1758/2024 - DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024.

CONCEDE DISPENSA DO TRABALHO AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL JOSE CARLOS DE LIMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Inciso IX do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Quilombo e do Art.10 do Decreto Municipal nº023/2017 de 24 de janeiro de 2017.

Considerando a Nota nº 866/CTISP/2024, informando que os Policiais Militares foram dispensados através do CTISP, "Por interesse ou conveniência da Administração Pública", a contar de 13/11/2024, onde exercem funções através do Programa Municipal "Escola Mais Segura" dos Colégios do Município de Quilombo (cópia anexa);

Considerando o Oficio nº 005PMSC/2024, de 26 de novembro de 2024, emitido e assinado pelo Comandante Geral da PMSC (cópia anexa).

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER DISPENSA DE SUAS ATIVIDADES, ao Servidor Jose Carlos de Lima (matrícula 20758), nos dias 13 a 26 de novembro de 2024, em período integral, e no dia 27 de novembro de 2024, em período matutino.

Parágrafo Único. Em atendimento ao disposto no caput deste artigo o período será descontado do banco de horas do servidor.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

         Quilombo/SC, 28 de novembro de 2024.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada
Em___/12/2024
Lei Municipal 1087/1993

Anderson Cesar Peretti
Servidor Designado

image1.png